A 3

fine

fine dicti §. I. verbis: exceptis tamen manifestis Fallitis, Bancorruptoribus, & deco^rtatoribus, quibus merito utrumque juris beneficium denegatur; Id quod magis magisque vel ex hoc solo colligi potest, dum debitores ob^rati juxta pr^ascriptum ordinationis Dicasterii provincialis Megopolitanæ specificationem bonorum, qua etiam nomina passiva continentur, judici in Termino pr^afixo exhibere tenentur, quo facto Creditori ad hunc Terminum citati, habiti prius inspectione hujus specificationis, nec reperto aliquo defectu, exceptiones suas, quare debitor communis ad beneficium cessionis haud admittendus sit, exponunt, & judex super iis in continentis sine ullis ambigibus arbitratur, ita, ut si Creditori vel nullas, vel non relevantes habeant exceptions, debitor communis, ad juramentum cessionis statim admittatur.

§. V.

Quomodo
appellandum
sit juramen-
tum.

Hoc interim dubium non nullis videtur, utrum hoc juramentum cessionis, an manifestationis dicatur? maxime hoc casu, si debitor nimis ob^ratus in bonis ulterius graffari velit, Creditores autem ad concursum provocantes istum citari petant, & ab eo juratam specificationem bonorum ac nomiaum passivorum desiderent, alii hoc manifestationem vocant, nec cessionem bonorum nominari volunt, quum cesso bonorum sit beneficium, hoc autem in vito non obrutudatur, per regulam juris notoriā. Quid vero sit, insistimus legi provinciali, qva ubi vis vox gnum interesse controversia adesse censemus, dum beneficium sive juramentum cessionis re ipsa manifestationem involvit, id quod testantur verba: Ich schv^ehre, das ich meine Haab und Güter, auch Schuld^t, damit andere mir verhaftet, und sonstens alles anderes, so viel mir vvissend, gefährlich nicht verschweigen noch verhelen, sondern alles treulich und wahrhaftig anzeigen, und sonstens auch ven-

(0)

von meinen Haab und Gütern meinen Gläubigern zum Nachtheil und Abbruch zuvor nichts unterschlagen, veräußert, noch in einige Wege alieniret und hingegeben habe, noch auch hinfort nicht allein nicht unterschlagen und entvvenden vvolle.

7

§. VI.

Ab hac Cessione differt processus noster, quo Creditores ad liquidandum & transfigendum citantur. Nam hæc convocatio Creditorum, utpote qua per se non est convocatio, nisi Creditorum, injusta, BRUNNEMANN. de proc. Conc. Cred. Cap. I. §. 3. rum ad liquidandum effectu solennis cessionis, TORNOV. d. I. Sect. IV. §. 3. quidandum pag. 663. Nec in omnibus convenient cesso cum datione & transfigendum, nec in solutum speciali, quia hoc beneficium per Novell. 4. non dasio-
e. ut. & inde desumtam Autb: Hoc nisi C. de solut. ut & nisi in solut. per Recess. imper. Noviss de anno 1654. §. 172. introductum mitius est beneficio cessionis bonorum, TORNOV. c. I. §. 1. pag. 659. Isto vero ut juvetur debitor, oportet 1) conflare debitorem ad restitutionem pecunia non esse idoneum, ad quod non desideratur jurata specificatio omnium ejus bonorum cuius nulla in lege mentio fit, ideo nec irrogatio justa habenda erit, sed sufficit juramentum, se adeo esse inopem, ut pecuniam paratam comparare & solvere non possit, 2) ut ex mobilibus ejus nihil sit, quod præligat Creditor, cui electio relata est, sed simul ubi talia secum esse negat debitor, probatio existentiae incumbit, 3) ut Debitor ex melioribus aliquam offerat, & in solutum det, cuius non inutilis sit possessio, 4) ut ex oblatis Creditoris sit electio 5) ut non reperiatur ejus emtor quo existente non necessaria est rei in solutum acceptio, sed superest pretii exactio, 6) ut nullo existente qui emit subtilis ejus fiat estimation, 7) juxta estimationem tradatur supplendo, quod minus valet taxa, aut redendo, si quid in ea est superfluum, 8) ut possibilem de evictione Debitor præstet cautionem. Alia quum lege non